
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.375 75Sexta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2020

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO 016/2020
PROCESSO 2020/160271

O PREGOEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através 
da PORTARIA Nº 014/2020 de 08 de janeiro de 2020, e observadas as 
disposições da Lei Federal n.º. 10.520/2002, Decreto nº. 3.555 de 
2000, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº 534/2020, 
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, RESOLVE 
ADJUDICAR, conforme Art. 46 do Decreto Estadual nº 534/2020, o Pregão 
Eletrônico nº 016/2020, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONFECÇÃO E MONTAGEM DE CENÁRIO DE TELEVISÃO COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, à Empresa: VR3 EIRELI, pessoa 
jurídica inscrita sob o CNPJ nº 12.507.345/0001-15, com o VALOR GLOBAL: 
R$ 36.000,00
Belém, 15 de outubro de 2020.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro Ofi cial/FUNTELPA

Protocolo: 590472

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO EDITAL Nº040/2020 - UEPA
PROCESSO DE AVALIAÇÃO E PERMANÊNCIA NO REGIME DE TEMPO INTE-
GRAL COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA (TIDE)

ONDE SE LÊ:
3. CRONOGRAMA

Etapas Período
I) Publicação do Edital 13/10/2020

II) Período de pedido de impugnação do Edital 14/10/2020 a 15/10/2020
III) Resultados dos pedidos de impugnação 16/10/2020
IV) Entrega de relatório e plano de trabalho 19/10/2020 a 18/01/2021

V) Resultado parcial – Homologação da entrega de relatório e plano de trabalho 29/01/2021
VI) Período de interposição de recurso 01 e 02/02/2021

VII) Resultado da homologação da entrega de relatório e plano de trabalho 05/02/2021
VIII) Período de avaliação da documentação pela Comissão 08/02/2021 a 07/05/2021

IX) Resultado parcial da avaliação da documentação 12/05/2021
X) Período de interposição de recurso 13 e 14/05/2021

XI) Resultado Final 21/05/2021

LEIA-SE:
3. CRONOGRAMA

Etapas Período
I) Publicação do Edital 13/10/2020

II) Período de pedido de impugnação do Edital 14/10/2020 a 16/10/2020
III) Resultados dos pedidos de impugnação 19/10/2020
IV) Entrega de relatório e plano de trabalho 20/10/2020 a 18/01/2021

V) Resultado parcial – Homologação da entrega de relatório e plano de trabalho 29/01/2021
VI) Período de interposição de recurso 01 e 02/02/2021

VII) Resultado da homologação da entrega de relatório e plano de trabalho 05/02/2021
VIII) Período de avaliação da documentação pela Comissão 08/02/2021 a 07/05/2021

IX) Resultado parcial da avaliação da documentação 12/05/2021
X) Período de interposição de recurso 13 e 14/05/2021

XI) Resultado Final 21/05/2021

4. DO PROCESSO DE SUBMISSÃO DOS DOCUMENTOS
4.5. Os docentes que ingressaram no Regime TIDE  a partir do Concur-
so Público para provimento de cargo de professor  referentes aos Editais 
89/2012, 91/2012 e 93/2012 deverão apresentar, neste momento, apenas 
o Plano de Trabalho, aprovado pelo Colegiado de Departamento e Conselho 
de Centro.
Belém, 15 de Outubro de 2020
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 590451

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

PORTARIA Nº957/2020– SEASTER, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34374 de  14  DE  OUTUBRO  DE 
2020
ONDE SE LÊ: CULDUÇÃO
LEIA-SE: CONDUÇÃO

Protocolo: 590496
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 959/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/800318
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 8 e ½ (OITO e meia) diárias, do(a) servidor(a) 
MARCELINA PINTO SANTOS, matrícula: 57196135/1, cargo: ASSISTENTE 
SOCIAL; MANOEL GUALBERTO SILVA JUNIOR, matrícula 3211444/1, car-
go: ADMINISTRATIVO se deslocará para TERRA SANTA/PA no período de 
28/11 a 06/12/2020 com objetivo de realizar CAPACITAÇÃO E ASSESORA-
MENTO NOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL E MEDIA COMPLEXIDADE 
DO SUAS .
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.128.1505.8399 0339002241 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 de OUTUBRO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 958/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/800199
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 13 ½ ( treze E meia) diárias a PARA
conselheiro Claudionor da Silva Araújo CPF: 310.999.472-00, o referido 
conselheiro se deslocará no trecho Mojuí dos Campos/Santarém/Belém/
Itupiranga/Marabá/Jacunda/BelémSantarém/Mojuí dos Campos/PA no pe-
ríodo de 19/10/2020 a 01/11/2020 para Participar Reunião com a equipe 
técnica do CEAS/PA/Discussão das prioridades de Planejamento do CEAS/
PA com a Mesa Diretora/Reunião de Comissões/Reunião Ordinária e Re-
alizar assessoramento nos Municípios de Itupiranga/Marabá/Jacunda/PA.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0139002243 253.896 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 590502
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°. 961/2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando a solicitação do Processo nº. 2020/525798
R E S O L V E:
CONCEDER, (oito) dias de Licença para Casamento, no período de 
23/07/2020 a 30/07/2020, a servidora, MICHELLE SOUSA DE OLIVEIRA, 
Matrícula n° 5906449/1,
ocupante do cargo de Assistente Assistência Social, lotada nesta secretaria 
-SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 15 
de Outubro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº ___963___/2020/SEASTER, 
DE 15 DE OUTUBRO DE 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando a necessidade de regularizar a existência de unidades de 
atendimento a pessoa idosa vinculadas a esta Secretaria de Estado;


